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　　　　　　　　　　　　　            　　  　              　　　　　 2021年4月1日から2022年3月31日まで　　　 2024年4月1日から2025年3月31日まで （単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 5,740,000 4,600,000 1,140,000
　　特定資産運用益 0 3,100,000 △ 3,100,000
　　受取メンバー制度登録料 215,000,000 213,000,000 2,000,000
　　事業収益 1,728,552,000 2,525,977,000 △ 797,425,000
　　　協賛金収益 1,280,040,000 1,110,200,000 169,840,000

　　　入場料収益 76,240,000 1,122,300,000 △ 1,046,060,000

　　　業務受託料収益 5,500,000 5,500,000 0

　　　興行権料収益 0 3,300,000 △ 3,300,000

　　　放映権料収益 1,600,000 1,100,000 500,000

　　　広告料収益 1,930,000 1,610,000 320,000

　　　チーム参加料収益 19,171,000 20,041,000 △ 870,000

　　　大会ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ販売収益 8,400,000 6,520,000 1,880,000

　　　公認ﾙｰﾙﾌﾞｯｸ販売収益 37,227,000 37,227,000 0

　　　用具等公認・検定料収益 55,902,000 54,802,000 1,100,000

　　　肖像素材使用料収益 10,713,000 3,570,000 7,143,000

　　　物品販売売上収益 102,829,000 85,437,000 17,392,000

　　　ファン向けサイト収益 15,000,000 9,100,000 5,900,000

　　　その他の事業収益 114,000,000 65,270,000 48,730,000

　　受取補助金等 105,494,000 143,650,000 △ 38,156,000
　　　JOC選手強化補助金 60,000,000 110,000,000 △ 50,000,000

    ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 16,000,000 17,000,000 △ 1,000,000

　　その他補助金・助成金 29,494,000 16,650,000 12,844,000

　　受取交付金 13,188,000 22,345,000 △ 9,157,000
　　　JOC交付金 9,000,000 9,000,000 0

　　　日本スポーツ協会交付金 4,000,000 5,205,000 △ 1,205,000

　　　その他 188,000 8,140,000 △ 7,952,000

　　雑収益 470,000 1,470,000 △ 1,000,000
　　経常収益計 2,068,444,000 2,914,142,000 △ 845,698,000
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2021年4月1日から2022年3月31日まで 2024年4月1日から2025年3月31日まで （単位：円）

科　 　目 当年度 前年度 増減

第15期・収支予算書

（２）経常費用

　事業費 2,495,513,660 3,274,990,000 △ 779,476,340
　役員報酬 26,010,000 9,600,000 16,410,000

　給料手当 153,140,000 144,500,000 8,640,000

　賞与引当金繰入額 11,300,000 11,300,000 0

　臨時雇賃金 70,000 560,000 △ 490,000

　退職給付費用 9,120,000 9,000,000 120,000

　福利厚生費 32,737,760 30,550,000 2,187,760

　旅費交通費 426,974,000 837,040,000 △ 410,066,000

　海外派遣費 516,303,000 398,708,000 117,595,000

　減価償却費 2,070,000 2,760,000 △ 690,000

　消耗什器備品費 5,369,880 9,972,000 △ 4,602,120

　光熱水料費 760,000 1,064,000 △ 304,000

　通信運搬費 13,821,000 10,584,000 3,237,000

　賃借料 55,750,000 50,716,000 5,034,000

　消耗品費 57,756,720 58,695,000 △ 938,280

　諸謝金 149,031,000 138,573,000 10,458,000

　租税公課 45,602,000 85,122,000 △ 39,520,000

　加盟団体交付金 49,360,000 7,160,000 42,200,000

　競技会開催交付金 39,900,000 34,900,000 5,000,000

　都道府県大会交付金 5,300,000 5,680,000 △ 380,000

　委託費 350,275,000 467,017,000 △ 116,742,000

　支払手数料 162,447,000 237,263,000 △ 74,816,000

　交際費 5,294,000 9,173,000 △ 3,879,000

　新聞図書費 8,000 168,000 △ 160,000

　印刷製本費 23,421,000 30,793,000 △ 7,372,000

　会場費 33,311,000 318,600,000 △ 285,289,000

　会議費 9,475,000 10,027,000 △ 552,000

　食糧費 4,000,000 6,900,000 △ 2,900,000

　用具費 20,439,000 16,690,000 3,749,000

　医療費 300,000 5,962,000 △ 5,662,000

　警備費 22,625,000 68,680,000 △ 46,055,000

　表彰費 3,716,000 3,956,000 △ 240,000

　販売物品製作費 69,671,000 57,016,000 12,655,000

　広告宣伝費 51,320,000 54,190,000 △ 2,870,000

　保険料 10,400,000 32,654,000 △ 22,254,000

　支払賞金 52,660,000 53,320,000 △ 660,000

　肖像素材使用料 4,523,000 3,786,000 737,000

　雑費 71,253,300 52,311,000 18,942,300
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　　　　　　　　　　　　　            　　  　              　　　　　 2021年4月1日から2022年3月31日まで　　　 2024年4月1日から2025年3月31日まで （単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

第15期・収支予算書

　　管理費 136,031,340 165,672,000 △ 29,640,660
　　　評議員報酬 4,600,000 4,600,000 0

　　　役員報酬 8,005,000 4,150,000 3,855,000

　　　給料手当 48,360,000 52,200,000 △ 3,840,000

　　　賞与引当金繰入額 3,700,000 3,700,000 0

　　　退職給付費用 2,880,000 3,300,000 △ 420,000

　　　福利厚生費 10,388,240 9,649,000 739,240

　　　旅費交通費 4,886,000 9,140,000 △ 4,254,000

　　　海外派遣費 0 125,000 △ 125,000

　　　減価償却費 930,000 1,240,000 △ 310,000

　　　消耗什器備品費 441,120 1,320,000 △ 878,880

　　　光熱水料費 240,000 336,000 △ 96,000

　　　通信運搬費 1,271,000 1,666,000 △ 395,000

　　　賃借料 7,920,000 7,992,000 △ 72,000

　　  消耗品費 2,001,280 2,264,000 △ 262,720

　　　諸謝金 7,814,000 9,180,000 △ 1,366,000

　　　租税公課 14,400,000 26,880,000 △ 12,480,000

　　　加盟団体交付金 0 7,000,000 △ 7,000,000

　　　委託費 8,962,000 10,969,000 △ 2,007,000

　　　支払手数料 3,540,000 4,000,000 △ 460,000

　　　交際費 358,000 370,000 △ 12,000

　　　加盟費 1,550,000 1,550,000 0

　　　印刷製本費 60,000 600,000 △ 540,000

　　　会議費 1,532,000 1,378,000 154,000

　　　雑費 2,192,700 2,063,000 129,700

　　経常費用計 2,631,545,000 3,440,662,000 △ 809,117,000
　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 563,101,000 △ 526,520,000 △ 36,581,000
　　　基本財産評価損益等

　　　特定資産評価損益等

　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益等計 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 563,101,000 △ 526,520,000 △ 36,581,000
　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
      税引前当期正味財産増減額 △ 563,101,000 △ 526,520,000 △ 36,581,000
　　 法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
　　 当期一般正味財産増減額 △ 563,171,000 △ 526,590,000 △ 36,581,000
　　正味財産期首残高 1,251,300,004 1,777,890,004 △ 526,590,000
　　正味財産期末残高 688,129,004 1,251,300,004 △ 563,171,000
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　 受取補助金等 0 0 0
　　 一般正味財産への振替額 0 0 0
　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0
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　　　　　　　　　　　　　            　　  　              　　　　　 2021年4月1日から2022年3月31日まで　　　 2024年4月1日から2025年3月31日まで （単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

第15期・収支予算書

　　 指定正味財産期首残高 6,300,000 6,300,000 0
　　 指定正味財産期末残高 6,300,000 6,300,000 0
Ⅲ正味財産期末残高 694,429,004 1,257,600,004 △ 563,171,000
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                                                    　　　　　                   　　        第15期・収支予算書内訳表
　　　　　　　　　　                          　　　                                　　　       　　                          2024年4月1日から2025年3月31日まで (単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 2,870,000 2,870,000 5,740,000
　　受取メンバー制度登録料 118,250,000 96,750,000 215,000,000
　　事業収益 1,617,930,000 110,622,000 0 1,728,552,000
　　　協賛金収益 1,280,040,000 1,280,040,000

　　　入場料収益 76,240,000 76,240,000

　　　業務受託料収益 5,500,000 5,500,000

　　　放映権料収益 1,600,000 1,600,000

　　　広告料収益 1,930,000 1,930,000

　　　チーム参加料収益 19,171,000 19,171,000

　　　大会ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ販売収益 8,400,000 8,400,000

　　　公認ﾙｰﾙﾌﾞｯｸ販売収益 37,227,000 37,227,000

　　　用具等公認・検定料収益 55,902,000 55,902,000

　　　肖像素材使用料収益 0 10,713,000 10,713,000

　　　物品販売売上収益 2,920,000 99,909,000 102,829,000

　　　その他の事業収益 114,000,000 114,000,000

　　受取補助金等 105,494,000 0 0 105,494,000
　　　JOC選手強化補助金 60,000,000 60,000,000

    　ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 16,000,000 16,000,000

    　その他補助金・助成金 29,494,000 29,494,000

　　受取交付金 13,000,000 0 188,000 13,188,000
　　　JOC交付金 9,000,000 9,000,000

　　　日本スポーツ協会交付金 4,000,000 4,000,000

　　　その他 0 188,000 188,000

    雑収益 470,000 470,000
　　経常収益計 1,858,014,000 110,622,000 99,808,000 2,068,444,000

科　目
法　人
会　計

合　計
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                                                    　　　　　                   　　        第15期・収支予算書内訳表
　　　　　　　　　　                          　　　                                　　　       　　                          2024年4月1日から2025年3月31日まで (単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
科　目

法　人
会　計

合　計

　（２）経常費用

　　事業費 2,386,453,140 109,060,520 0 2,495,513,660

　　　役員報酬 26,010,000 0 26,010,000

　　　給料手当 147,095,000 6,045,000 153,140,000

　　　賞与引当金繰入額 10,800,000 500,000 11,300,000

　　　臨時雇賃金 70,000 0 70,000

　　　退職給付費用 8,760,000 360,000 9,120,000

　　　福利厚生費 31,876,240 861,520 32,737,760

　　　旅費交通費 426,974,000 0 426,974,000

　　　海外派遣費 516,303,000 0 516,303,000

　　　減価償却費 2,070,000 0 2,070,000

　　　消耗什器備品費 5,333,120 36,760 5,369,880

　　　光熱水料費 740,000 20,000 760,000

　　　通信運搬費 13,761,000 60,000 13,821,000

　　　賃借料 55,090,000 660,000 55,750,000

　　　消耗品費 57,443,280 313,440 57,756,720

　　　諸謝金 149,031,000 0 149,031,000

　　　租税公課 44,402,000 1,200,000 45,602,000

　　　加盟団体交付金 49,360,000 0 49,360,000

　　　競技会開催交付金 39,900,000 0 39,900,000

　　　都道府県大会交付金 5,300,000 0 5,300,000

　　　委託費 338,490,000 11,785,000 350,275,000

　　　支払手数料 144,666,000 17,781,000 162,447,000

　　　交際費 5,294,000 0 5,294,000

　　　新聞図書費 8,000 0 8,000

　　　印刷製本費 23,121,000 300,000 23,421,000

　　　会場費 32,811,000 500,000 33,311,000

　　　会議費 9,475,000 0 9,475,000

　　　食糧費 4,000,000 0 4,000,000

　　　用具費 20,439,000 0 20,439,000

　　　医療費 300,000 0 300,000

　　　警備費 22,625,000 0 22,625,000

　　　表彰費 3,716,000 0 3,716,000

　　　販売物品製作費 5,577,000 64,094,000 69,671,000

　　　広告宣伝費 51,320,000 0 51,320,000

　　　保険料 10,379,200 20,800 10,400,000

　　　支払賞金 52,660,000 52,660,000

　　　肖像素材使用料 0 4,523,000 4,523,000

　　　雑費 71,253,300 0 71,253,300
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 第15期・収支予算書内訳表
 2024年4月1日から2025年3月31日まで (単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
科　目

法　人
会　計

合　計

　管理費 136,031,340 136,031,340

　評議員報酬 4,600,000 4,600,000

　役員報酬 8,005,000 8,005,000

　給料手当 48,360,000 48,360,000

　賞与引当金繰入額 3,700,000 3,700,000

　退職給付費用 2,880,000 2,880,000

　福利厚生費 10,388,240 10,388,240

　旅費交通費 4,886,000 4,886,000

　減価償却費 930,000 930,000

　消耗什器備品費 441,120 441,120

　光熱水料費 240,000 240,000

　通信運搬費 1,271,000 1,271,000

　賃借料 7,920,000 7,920,000

 消耗品費 2,001,280 2,001,280

　諸謝金 7,814,000 7,814,000

　租税公課 14,400,000 14,400,000

　委託費 8,962,000 8,962,000

　支払手数料 3,540,000 3,540,000

　交際費 358,000 358,000

　加盟費 1,550,000 1,550,000

　印刷製本費 60,000 60,000

　会議費 1,532,000 1,532,000

　雑費 2,192,700 2,192,700

2,386,453,140 109,060,520 136,031,340 2,631,545,000

(90.69%) (4.14%) (5.17%) (100.00%)

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 528,439,140 1,561,480 △ 36,223,340 △ 563,101,000

　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　評価損益等計 0 0 0 0

　当期経常増減額 △ 528,439,140 1,561,480 △ 36,223,340 △ 563,101,000

　２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

　経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用 0

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0

　他会計振替額(収益事業2分の1） 0 0 0 0

　他会計振替額(収益事業2分の1超） 0 0 0 0

 税引前当期一般正味財産増減額 △ 528,439,140 1,561,480 △ 36,223,340 △ 563,101,000

　法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000

　当期一般正味財産増減額 △ 528,439,140 1,491,480 △ 36,223,340 △ 563,171,000

　一般正味財産期首残高 1,678,452,754 75,859,444 △ 503,012,194 1,251,300,004

　一般正味財産期末残高 1,150,013,614 77,350,924 △ 539,235,534 688,129,004

Ⅱ指定正味財産増減の部

　受取補助金等 0 0 0 0

 一般正味財産への振替額 0 0 0 0

 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

 指定正味財産期首残高 6,300,000 0 0 6,300,000

 指定正味財産期末残高 6,300,000 0 0 6,300,000

Ⅲ正味財産期末残高 1,156,313,614 77,350,924 △ 539,235,534 694,429,004

　経常費用計
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